PAGE
2

 [image: image1.png]

	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                           ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
от   30 апреля 2015г.                 село  Усть-Бюр                   №   ___
О протесте прокурора на решение Совета депутатов  Усть-Бюрского сельсовета  от 31.01.2013г. № 3  «Об утверждении Положения                                             о  бюджетном процессе в муниципальном образовании                                                                                        Усть-Бюрский сельсовет»
           Рассмотрев протест  прокурора от 15.04.2015г. № 7-9-2015 на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета  от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Бюрский сельсовет», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского  сельсовета

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Бюрский сельсовет» удовлетворить.
2. Внести в приложение к решению Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 31.01.2013г. № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципаль-ном образовании Усть-Бюрский сельсовет»   (далее по тексту Положение) изменения следующего содержания:
1) в  пункте 3 статьи 4 Положения слова «Усть-Абаканского поссовета» заменить

словами «Усть-Бюрского сельсовета».

2) наименование статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя)

 бюджетных средств».

3) пункт 3 статьи 10 Положения  изложить в следующей редакции:

«3. Составление проекта бюджета муниципального образования основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных)  программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
4) Статью 12 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования  в Совет депутатов представляются:

1) основные направления бюджетной политики и основные направления

налоговой политики;

2) предварительные итоги социально-экономического развития

муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования  за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития муниципального

образования;

4) утвержденный среднесрочный финансовый план;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;

6) верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

7) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

8) иные документы и материалы.

2.  В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных

ассигнований по государственным  (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
2. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                Л.Ф.Чешуина